
INFORMACIJA O REALIZACIJI AKTIVNOSTI ZA DODJELU KONCESIJE ZA DETALJNA 
GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA I EKSPLOATACIJU TEHNIČKO-GRAĐEVINSKOG KAMENA 
LEŽIŠTA „VOLUJICA“, OPŠTINA BAR, RADI DOSTAVLJANJA PONUDE OD STRANE AD 
„LUKA BAR“ 

 

Ministarstvo ekonomije je u skladu sa Zaključkom Vlade Crne Gore broj: 07-8114 od 26. decembra 
2019. godine, kojim se daje saglasnost da se isključi javno nadmetanje za dodjelu koncesije za 
detaljna geološka istraživanja i eksploataciju tehničko-građevinskog kamena ležišta „Volujica“, 
Opština Bar u skladu sa odredbama člana 20 stav 2 tačka 4 Zakona o koncesijama („Sl.list CG“ br. 
8/09, 73/19), i kojim se zadužuje Ministarstvo ekonomije da sprovede aktivnosti za dodjelu 
koncesije za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju tehničko-građevinskog kamena ležišta 
„Volujica“, Opština Bar, radi dostavljanja ponude od strane AD Luka Bar, pomenutom akcionarskom 
društvu dostavilo Zahtjev za dostavljanje ponude broj: 007-304/20-420/2 od 27.januara 2020. 
godine. 

Postupak otvaranja ponude je sprovela Komisija, obrazovana Rješenjem Ministarstva ekonomije 
broj: 007-304/20-420/4 od 22.aprila 2020. godine, čiji je zadatak bio da u skladu sa Zakonom o 
koncesijama izvrši: otvaranje ponuda, provjeru podobnosti ponuđača i provjeru ponude sa 
stanovišta njene ispravnosti u pogledu ispunjavanja obavezujućih uslova određenih Zahtjevom za 
dostavljanje ponude i Koncesionim aktom. 

Rok za podnošenje ponude je bio 10.mart 2020. godine do 10 časova, dok je otvaranje ponude 
broj: 007-304/20-420/3 dostavljene od strane „Luka Bar“ AD Bar, obavljeno 28. aprila 2020. godine 
u 11 časova. 

Komisija je u postupku otvaranja ponude i provjere podobnosti ponuđača konstatovala da je 
Ponuđač ‘’Luka Bar’’ AD Bar  dostavilo bankarsku garanciju koja formom i sadržajem ne odgovara 
Obrascu C Forma bankarske garancije za ponudu.  

U Koncesionom aktu o ležištu mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena ’’Volujica’’, 
Opština Bar (koji je dio Dokumentacije za dostavljanje ponude), u tački 12.1. Dokumentacija koja 
se prilaže uz ponudu, između ostalog, navedeno je: ‘’… ponuđač je dužan dostaviti i Bankarsku 
garanciju ponude u skladu sa Uputstvom za podnošenje ponuda..'' 

Takođe, u Uputstvu za podnošenje ponude (koji je Prilog Dokumentaciji za dostavljanje ponude), u 
tački 10. Bankarska garancija ponude, navedeno je: ''Obavezan uslov za podnošenje ponude za 
dodjelu ugovora o koncesiji je dostava bankarske garancije za ponudu u iznosu od 5.000 € (slovima: 
pet hiljada eura), u formatu koji odgovara primjeru datom u Obrascu C, koja je izdata na ime i za 
račun Ministarstva. 

U slučaju da ponuđač ne dostavi bankarsku garanciju ponude, Ministarstvo će odbaciti ponudu....'' 

Polazeći od navedenog, a imajući u vidu dostavljenu dokumentaciju, Komisija je navedenu ponudu  
odbacila kao neispravnu, što je konstatovano na  Zapisniku o otvaranju ponude, provjeri podobnosti 
ponuđača i provjeri ponude sa stanovišta njene ispravnosti u pogledu ispunjavanja obavezujućih 
uslova po Zahtjevu za dostavljanje ponude za dodjelu koncesije za detaljna geološka istraživanja i 
eksploataciju mineralne sirovine tehničko –građevinskog kamena ležišta „Volujica“, opština Bar 



(Zaključci Vlade Crne Gore broj: 07-8114, od 26. decembra 2019. godine), broj: 007-304/20-420/8 
od 28.aprila 2020. godine. 

Imajući u vidu da je pomenutim zaključcima Vlada Crne Gore dala saglasnost kojom se isključuje 
javno nadmetanje na osnovu javnog oglasa iz stava 2 tačka 4 člana 20 Zakona o koncesijama, u 
slučaju kada bi javnim nadmetanjem bili ugoženi nacionalna odbrana i bezbjednost za dodjelu 
koncesije za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju tehničko građevinskog kamena ležišta 
„Volujica“, Opština Bar, ocjenjujemo da treba ponoviti zahtjev Akcionarskom društvu Luka Bar za 
dostavljanje ponude za dodjelu koncesije za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju tehničko- 
građevinskog kamena ležišta „Volujica“, opština Bar, a u skladu sa uslovima definisanim u 
usvojenom Koncesionom aktu. 
 
U skladu sa navedenim, Ministarstvo ekonomije predlaže donošenje sljedećih zaključaka: 
 

ZAKLJUČCI 
 

1. Vlada Crne Gore je na sjednici od ______2020. godine razmotrila i usvojila Informaciju o 
realizaciji aktivnosti za dodjelu koncesije za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju 
tehničko-građevinskog kamena ležišta „Volujica“, opština Bar, radi dostavljanja ponude od 
strane AD Luka Bar. 
 

2. Zadužuje se Ministarstvo ekonomije da, u skladu sa Zakonom o koncesijama („Sl.list CG“ 
br. 8/09, 73/19) i usvojenim Koncesionim aktom o mineralnoj sirovini tehničko-građevinskog 
kamena ležišta “Volujica”, Opština Bar, sprovede aktivnosti za dodjelu koncesije za detaljna 
geološka istraživanja i eksploataciju tehničko-građevinskog kamena ležišta „Volujica“, 
Opština Bar, radi ponovnog dostavljanja ponude od strane AD Luka Bar. 


